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Şu ýylda Aşgabadyň dokma toplumynyň öndürýän önümleriniň arasynda türkmen bedewiniň
şekilinde taýýarlanan dokma oýunjagy iň köp satylýan harytlaryň birine öwrüldi. Şadyýan
atjagaz görnüşindäki kiçijik torbalar diňe bir oýunjak bolman, eýsem sowgatlary we
gündogar süýjüliklerini gaplamak üçin hem özboluşly we täsirli çözgüt hökmünde alyjylaryň
ünsüni çekýär. «Türkmenistan: Altyn asyr» neşiriniň habar bermegine görä, toplumyň
çagalar üçin niýetlenen önümleriniň hatarynda täze doglan bäbekler üçin niýetlenen,
ekologiýa taýdan arassa nah matadan tikilen suwa düşülýän halatly toplumlar hem aýratyn
isleg bildirilýän harytlaryň hataryndadyr.

Möwsümiň täzelikleriniň arasynda futbol janköýerleri üçin taýýarlanan ýörite hammam
toplumlary aýratyn orun tutýar. AFK-nyň Çempionlar ligasynyň ikinji tapgyrynyň 1/8 final
duşuşygynyň öňüsyrasynda «Arkadag» futbol klubynyň nyşany bilen çykarylan toplumlara,
şeýle-de dünýäniň meşhur futbolçysy Ronalda sarpa goýulyp taýýarlanan «7» belgili
önümlere uly gyzyklanma bildirilýär. Şol bir wagtyň özünde, kärhananyň ýöriteleşdirilen
dükanlarynda nepis aksessuarlardan başlap, eksport hilli ýokary hilli düşekçe toplumlaryna
çenli dürli görnüşli önümleri tapmak bolýar. Bu dokma önümleri öýleriň bezegine aýratyn
şahsyýet we ýylylyk çaýýar.

Häzirki wagtda «Goza» dükanynda hödürlenýän galyň matadan tikilen nepis nagyşly
şopperler we smartfonlar üçin niýetlenen kiçi göwrümli torbalar alyjylaryň iň söýgüli
aksessuarlaryna öwrüldi. Bu harytlaryň esasy aýratynlygy olaryň milli alajalar bilen
bezelmegidir, bu bolsa döwrebap önümi gadymy türkmen däplerine laýyklykda özboluşly
tumara öwürýär. Bu başlangyçlar toplumyň milli mirasymyzy häzirki zaman modasy bilen
utgaşdyrmakdaky üstünlikli gadamlarynyň biri hökmünde bellenilýär.

2007-nji ýylda işe girizilen we Merkezi Aziýada iň iri kärhanalaryň biri hasaplanylýan
Aşgabat dokma toplumy durnukly ösüşini dowam etdirýär. Öz önümlerini ABŞ-a, Ýewropa,
Türkiýä we GDA ýurtlaryna eksport edýän kärhana önümçilikde ekologiýa taýdan arassalyga
aýratyn ähmiýet berýär. Şeýlelikde, kärhana hem içerki bazary ýokary hilli harytlar bilen
üpjün edýär, hem-de dünýä derejesindäki abraýyny yzygiderli berkidýär.


